



شرحی بر دعای چهاردهم صحیفه ی سجّادیه
بر اساس سوره ی مبارکه ی فتح و آیات قرآن کریم

سلاحی اختصاصی در دست جبهه حق

نَصْرَ اللَّهِ قَرِيبٌ))؛ هان! به یقین، یاری خدا نزدیک است. امام در ادامه ی دعا می فرماید: ((ای آنکه امدادش از ستمگران دور است))؛ این بیان حضرت همان تعبیر خداوند در قرآن کریم است که فرمود: ((وَاللَّهُ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الظَّالِمِينَ))؛ خدا ستمکاران را هدایت نمی کند. در مقابل، در سوره ی مبارکه ی فتح، می فرماید که هدف از پیروزی بزرگ فتح مگه این است که پیامبر را به راهی راست هدایت کند، راهی راست که به گسترش دین و حاکمیت اسلام می انجامد: ((إِنَّا فَتَحْنَا لَكَ فَتْحًا مُّبِينًا ... وَ يَهْدِيكَ صِرَاطًا مُسْتَقِيمًا)). اساساً، قانون الهی این است که ((يُخْزِعُهُمْ وَ يَنْصُرْكُمْ عَلَيْنَهُمْ))؛ دشمنان را خوار می سازد و مؤمنان را پیروزی می گرداند.

نقشه های نقش برآب

امام در فراز دیگری به خدا عرض می کند: ((خُذْ ظَلَمِي وَ عَذُوِي عَنِ ظَلَمِي بِقُوَّتِكَ))؛ ادامه در صفحه ۳
معبودا! با قدرت و نیروی خودت،

و شهادت کسی نیاز ندارد، زیرا خود همه ی حوادث را می بیند. قرآن کریم، شهادت خداوند را برای پاداش مؤمنان و عذاب کافران کافی می داند: ((وَكَفَى بِاللَّهِ شَهِيدًا))؛ در جای دیگر نیز برخلاف یهودیان که با تعبیر ((يَدُّ اللَّهُ مَغْلُوبَةً)) خداوند را دست بسته می دانند، قرآن کریم به صراحت می فرماید به همه ی رفتارهای کافران و ستمگران احاطه دارد. ((وَاللَّهُ بِمَا يَعْمَلُونَ مُحِيطٌ)). و همه ی کارهای انسان ها را می بیند.

■ خدا؛ یاور ستمدیدگان

امام سجّاد در فراز دیگر این دعا می فرماید: ((وَ يَا مَنْ قُرَّبْتَ نُصْرَتَهُ مِنَ الْمَظْلُومِينَ))؛ ای کسی که یاری اش به ستمدیدگان نزدیک است. این باور امام برگرفته از وعده ی صادق الهی به تمام مظلومان جهان است، آنگاه که پیامبر و یاران ایشان چنان به محنت ها و سختی ها گرفتار شده بودند که می گویند ((مَتَى نَصُرُ اللَّهُ)) و خداوند در یک پاسخ قطعی می فرماید: ((أَلَا إِنَّ

دعای چهاردهم صحیفه ی سجّادیه دعای امام سجّاد علیه السلام هنگام مواجهه با ظلم ستمگران و درخواست نصرت الهی در برابر ظالمان است. حضرت آیت الله خامنه ای، در توصیه ی اخیر خود به مردم ستم دیده ی لبنان و غزه، بر خواندن دعای چهاردهم صحیفه ی سجّادیه، سوره ی مبارکه ی فتح و دعای توسل تأکید فرمودند. به همین مناسبت، نشریه ی خط حزب الله معارف عمیق دعای چهاردهم صحیفه ی سجّادیه را بر اساس آیات سوره ی مبارکه ی فتح و دیگر آیات قرآن کریم، شرح داده است.

■ خدا؛ شاهد ظلم ظالمان

امیدبخش ترین گزاره ی این دعا این است که ((خدا از همه ی اخبار ستمگران و ستمدیدگان آگاه است)). امام می فرماید: ((يَا مَنْ لَا يَخْفَى عَلَيْهِ أَنْبَاءُ الْمُتَظَلِّمِينَ))؛ خبرهای دادخواهان و آه سوزان آن ها بر خدا پوشیده نمی ماند. نیز، برای آگاهی از سرگذشت آنان، به گواهی

از دست ندهید! 99

قرائت سوره فتح، دعای چهاردهم صحیفه سجّادیه و دعای توسل؛ توصیه رهبر انقلاب برای پیروزی جبهه مقاومت

((دعای چهاردهم صحیفه سجّادیه)) و ((دعای توسل)) را توصیه کردند. این خبر را حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری، شامگاه دوشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۸ در جوار مزار مطهر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در جمع برخی از جوانان بیان کرد.

همزمان با پیروزی های اخیر جبهه ی مقاومت و ناکامی دشمن در دستیابی به اهداف خود، حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به درخواست راهنمایی برای خواندن برخی ادعیه جهت کسب فتح نهایی برای این جبهه و دفع شر رژیم صهیونی، خواندن ((سوره فتح))،

تأملی در تقریظ های اخیر رهبرانقلاب بر سه کتاب زندگی شهدا

سرمشق های عملی برای حیات طیبه

تقریظ رهبرانقلاب
بر کتاب «مجدد بربری»

زندگی داستانی خُر
مدافعان حرم شهید مجید
قربان خانی؛ به قلم کبری
خدا بخش دهقی



بسم الله الرحمن الرحيم

... اینجا فطرتی پاک را، دلی روشن را، دستی خدمتگزار به ضعیفان را می بینیم که رشته ئی از انوار خورشید حسینی، آنها را در خط نورانی جهاد و شهادت، به کار می اندازد و دارنده ی آنها را به اوج میرساند. مجید قربانخانی مصداق آیه ی: *فَمَنْ يُدِ اللَّهُ إِنْ يَهْدِهِ يَشْرَحْ صَدْرَهُ لِلْإِسْلَامِ* است. او لایق این عروج بوده و دل با صفا و روح با مرام او ظرفیت آن را داشته است... گوارایش باد و الحقنا الله به انشاء الله

تیر ماه ۴۰۲

تقریظ رهبرانقلاب
بر کتاب «بیست سال و سه روز»

زندگی شهید سید مصطفی
موسوی؛ به قلم سمانه
خاکبازان



به نام خدا

این شرح حال نیز برای امثال من غبطه انگیز و حسرت زا است. نور این جوان و امثال او چشم امثال مرا خیره میکند و ما را متوجه تاریکی هایی که در آن گرفتاریم میسازد. آفرین به آن انگیزه ی نجات بخش که سید مصطفی ها را به چنین اوجی میرساند و مرحبا به صبر و توکلی که پدر و مادری را در فقدان چنین فرزندی آرامش می بخشد. خدا را سپاس که در دوران چنین انسانهایی زندگی میکنیم.

خرداد ۱۴۰۳

تقریظ رهبرانقلاب
بر کتاب «هواتودارم»

روایت زندگی شهید
مدافع حرم مهندس
مرتضی عبداللهی؛ به قلم
محمد رسول ملاحسنی



بسم الله الرحمن الرحيم

این نیز جلوه ئی دیگر از رویشهای انقلاب است: جوان دلآوری با عقلانیت دهه ی ۹۰ و احساسات دهه ی ۶۰... مصداق: *إِلَيْهِ يَصْعَدُ الْكَلِمُ الطَّيِّبُ وَ الْعَمَلُ الصَّالِحُ يَرْفَعُهُ*... با جهادی در بهترین راه و سرانجامی برترین سرانجام... هنیئاً لأرباب النعميم نعيهم... معرفت و صبر راوی (همسر شهید) در خور ستایش است... گرمی و سربلند باد. نگارش کتاب، خوب و در موارد بروز احساسات، عالی است و نیز مقدمه بخصوص چند سطر پایانی آن.

۲ تیر ۴۰۲

خبر انتشار تقریظ رهبرانقلاب بر شش کتاب حوزه ی «ادبیات پایداری» در روزهای پایانی شهریورماه و در آغاز هفته ی دفاع مقدس، خبر از پایداری جذاب برای اهل کتاب می داد؛ پایداری که خیلی زود و با «پایز آمد» تنورش گرم شد و اولین مراسم رونمایی، اواخر مهرماه در زنجان برگزار شد. دو مین آئین رونمایی از سه کتاب تقریظی مصادف شد با روزهای پایانی آبان ماه و هفته ی کتاب و کتاب خوانی؛ و چه فرصتی بهتر از اینکه در دل پاییز زیبا و دل انگیز، قصه هایی عاشقانه بخوانیم از انسان هایی که عشق را به معنی حقیقی و متعالی آن تعریف کرده اند! ماجرای عشق مرتضی و ستاره در «هواتودارم»، ماجرای سید مصطفی و محبت عجیب مادرش در «بیست سال و سه روز»، و ماجرای غیرتی شدن مجید قربانخانی برای دفاع از حرم حضرت زینب علیها السلام که ماجرای یک عشق ناب به اهل بیت علیهم السلام را در کتاب «مجدد بربری» به تصویر می کشد.



اینها تکیه کنید. مخاطب کارهای شما جوانانند؛ باید این مجموعه ی کارهایی که انجام می دهید روی جوانها اثر بگذارد... تأکید رهبرانقلاب بر تولید کتاب اثرگذار، موضوع دیگری است که در برگزیده ی توجه به دو مقوله ی مهم «فرم» و «محتوا» در تولید آثار است. تقریظ های سه کتاب اخیر نیز نشان دهنده ی توجه ویژه به این دو موضوع مهم است. به عنوان مثال، در تقریظ بر کتاب «بیست سال و سه روز» می خوانیم: «آفرین به آن انگیزه ی نجات بخش که سید مصطفی ها را به چنین اوجی میرساند و مرحبا به صبر و توکلی که پدر و مادری را در فقدان چنین فرزندی آرامش میبخشد»، که در این قسمت تقریظ، مستقیماً به جنبه های محتوایی و معنوی کتاب اشاره شده. و یا جایی دیگر در تقریظ بر کتاب «هواتودارم» می خوانیم: «نگارش کتاب، خوب و در موارد بروز احساسات، عالی است؛ و نیز مقدمه، بخصوص چند سطر پایانی آن»، که نشان دهنده ی توجه به بُعد فرمی و شکلی اثر است.

فراخوان عملی

رهبر معظم انقلاب، همچنین در تقریظ هایی که بر کتابها می نگارند، با نگاهی عمیق و اندیشمندانه، دیگران را به دنیای پُررمز و زار کتاب خوانی فرامی خوانند. ایشان، با نگاهی ژرف به ارزش های علم و معرفت، کتاب را به منزله ی منبعی گران بها برای رشد فکری و فرهنگی معرفی می کنند و به خوانندگان یادآور می شوند که در دنیای پُرشتاب امروز، آگاهی و دانش چراغ راهی برای آینده ی روشن است. اشاره به محتوای غنی، توجه به نیازهای جامعه، تشویق به تفکر و تعمق و همچنین رویکردهای هنرمندانه و عمیق، تقریظ های ایشان را نه تنها به توصیه ای ساده بلکه به فراخوانی جدی برای ورود به دنیای جذاب کتاب و کتاب خوانی تبدیل می کند.

پُرفروغ، مسیر و راه درست زندگی را برای ما روشن می کند. نویسنده ی کتاب جایی در مصاحبه اش گفته: «این سیر او تا رسیدن به شهادت، برای من همیشه غبطه ی بسیار بزرگی است. سید مصطفی برای من استادی کم سن و سال ولی بسیار بزرگ است.»

جنگ روایت ها

روایت را اگر درست و دست اول نگویی، دشمن روایت خود را غالب می کند و از صحنه ی شکست خود با تصویر پیروزی بیرون می آید. روایت مجید بربری و سید مصطفی موسوی و مرتضی عبداللهی از همین جنس روایت های دست اول است که مردم را با واقعیت عشق جوانان این خطه ی مقدس به دین و وطنشان آشنا می کند؛ روایتی که سالها است دشمنان در تلاش هستند تا آن را از خط حقیقی خود تحریف کرده و با القاء ناامیدی به جامعه، جوانان این مرز و بوم را دل زده از دین و میهن نشان دهند. اما حقیقت را باید لایه لای صفحات کتاب زندگی غیرمردانی بخوانیم که با شجاعت و ایستادگی خود، ورق تاریخ را برگردانند؛ شهیدانی که اتفاقی شبیه کسانی بودند که هر روز آن ها را در کوچه و خیابان می بینیم و از کنارشان به سادگی عبور می کنیم و لحظه ای به ذهنمان خطور نمی کند که شاید اینان نیز در بزنگاه خود، حماسه بسازند.

مخاطب؛ نسل جوان

رهبرانقلاب، چندی قبل و در دیدار دست اندرکاران کنگره ی ملی شهدای کرمانشاه، فرمودند: «بروید سراغ خروجی این کارها؛ ببینید کتاب شما را چند نفر خواندند، چند نفر استفاده کردند، چند نفر یادداشت برداشتند، چند نفر نقاط برجسته ی آن شهیدی را که شما در آن کتاب معرفی کردید در دفترچه شان یادداشت کرده اند برای اینکه از آن استفاده کنند؛ بروید سراغ اینها و روی اینها کار کنید، روی

پای درس اخلاق و عرفان

جنس کتاب هایی که این بار مورد توجه رهبرانقلاب قرار گرفته است، با گذشته کمی متفاوت است. جدای از بحث ادبی و زیبایی شناسی کتاب ها... که می تواند جداگانه بررسی شود. محتوای هر یک از آن ها حاوی نکاتی عمیق و قابل تأمل است. وقتی زندگی این شهدا را می خوانی، گویی پای درس یک استاد عارف و اصل اخلاق نشسته ای. در «بیست سال و سه روز»، مخاطب با یک جوان دهه هفتادی مواجه است که در زندگی خود اهداف بزرگی دارد و برای رسیدن به آن ها از هیچ تلاشی فروگذاری نمی کند؛ تلاش هایی که هر یک از آنان، همچون فانوسی

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای جامعه الزهرا تأکید کردند:

■ حوزه موظف است خود را روزآمد کند

جمعی از مدیران، اساتید و طلاب جامعه الزهرا ظهر چهارشنبه ۳۰ آبان با حضرت آیت الله خامنه‌ای دیدار کردند. رهبر انقلاب در دیدار به تبیین دلیل الزام حوزه به تحول پرداخته و تأکید کردند: چون حوزه‌ی علمیه موظف است که جامعه را هدایت کند، جامعه هم دائماً در حال تحول و پیشرفت با عوامل گوناگون است، پس حوزه بایستی خودش را به روز کند، حوزه باید به روز بشود... ما امروز احتیاج داریم حوزه راجع به پول نظر بدهد؛ راجع به پدیده‌های گوناگون مربوط به مسائل مالی و پولی و اقتصادی مجبور است نظر بدهد، [راجع به] رمزارز باید نظر بدهد، راجع به مسائل خانوادگی باید نظر بدهد، راجع به مسائل جدیدی که پیش می‌آید، باید نظر بدهد، راجع به اداره‌ی حکومت باید نظر بدهد، راجع به نحوه‌ی حکمرانی باید نظر بدهد؛ دین در همه‌ی اینها نظر دارد، دین در همه‌ی اینها فکر دارد، راهنمایی دارد، منطق دارد، سرمشق دارد؛ باید این سرمشق را پیدا کرد، باید روی آن کار کرد.

روایت دکتر علی لاریجانی از واکنش سران سوریه و لبنان به پیام رهبر انقلاب:

■ «اینها همان چیزهایی است که ما به آن نیاز داریم و همه را قبول داریم و پیگیری می‌کنیم»

آقای دکتر علی لاریجانی در گفت‌وگوی اختصاصی با رسانه KHAMENEI.IR درباره سفر اخیر خود به سوریه و لبنان برای ابلاغ پیام حضرت آیت الله خامنه‌ای به سران این دو کشور: برخورد هر دو بزرگوار (آقای بشار اسد و آقای نبيه بری) نسبت به پیام رهبری خیلی محترمانه بود، خیلی تجلیل کردند و من از گذشته هم میدانستم نظر آنها را نسبت به مقام معظم رهبری که ایشان را یک فرد راهگشا در مسائل و بن‌بستهای منطقه می‌دانند و به این جهت هر دو، نظرشان این بود که نکاتی که در این پیامها آمده، همان مسائلی است که ما امروز به آن نیاز داریم و باید به آن توجه کنیم و قبول هم داریم همه را و پیگیر هم هستیم. تلقی‌شان این بود که پیام از جانب یک شخصیتی آمده که دلسوز منطقه است و آینده‌نگر نسبت به منطقه و توجه کافی به همه‌ی ابعاد و مسائل منطقه دارد و خواستار حل مسائل هست. از این جهت خیلی استقبال کردند.

عرض میشود که علاقه‌مند بودند که این ارتباطات، ارتباطات نزدیک تری باشد و تحلیلها مطرح بشود، مخصوصاً من در لبنان که با گروههای سیاسی مختلف هم یک جلسه‌ای داشتم، از مشربهای مختلف، آنها هم نظرشان این بود که ایران ارتباطاتش را بیشتر کند با لبنان و مسائل را با آنها در میان بگذارد. من تا آنجایی که مقدور بود در آن ساعتی که در لبنان بودم، مطالبشان را شرح دادم و این علاقه‌مندی هست. چون یک حالت هم سرنوشتی در این کشورها با ایران حس میکنند و علاقه‌مندند که به همین دلایل و موضع مشترک داشتن، گفتگوهای نزدیک تری همیشه داشته باشیم.

نباید از هیچ حاکمی جز خدا یاری بخواهند: «اللَّهُمَّ لَا أَشْكُو إِلَيَّ أَحَدٍ سِوَاكَ وَلَا أَسْتَعِينُ بِحَاكِمٍ غَيْرِكَ». قرآن کریم نیز به صراحت مؤمنان را از مراجعه به حاکمان طاغوت نهی می‌کند و دستور می‌دهد مؤمنان به حاکمان طاغوتی کفر بورزند: «يُرِيدُونَ أَن يُتَحَاكَمُوا إِلَى الطَّاغُوتِ وَقَدْ أُمِرُوا أَنْ يَكْفُرُوا بِهِ». به طور کلی، اصل اساسی در قرآن کریم (کفر به طاغوت و ایمان به خدا) است: «فَمَنْ يَكْفُرْ بِالطَّاغُوتِ وَيُؤْمِنْ بِاللَّهِ فَقَدِ اسْتَمْسَكَ بِالْعُرْوَةِ الْوُثْقَى». امام سجاد می‌فرماید: خدایا! حاشا که با وجود تو چنین کنیم؛ خدایا! خودت دعاایمان را اجابت کن و شرایط سختی را که ستمگران به وجود آورده‌اند تغییر ده.

■ تسلیم در برابر مقدرات الهی

در فرازهای پایانی دعای چهاردهم صحیفه‌ی سجادیه، امام به مقام «رضا» و «تسلیم» می‌پردازند: «وَقَفَقْنِي لِقَبُولِ مَا قَضَيْتَ لِي وَ عَلَيَّ وَ رَضْنِي بِمَا أَخَذْتَ لِي وَ مِنِّي»، خدایا! مرا به پذیرش آنچه در مبارزه با ستمگران به سود و زیانم مقدر فرموده‌ای توفیق ده، و به آنچه برای من از دیگری گرفته‌ای و پیروزم ساختی و نیز از من برای ساز. مقام «رضا» بالاترین مقام سالکان الی الله است و ایمان به مقدرات الهی و تسلیم در برابر خواسته‌های خداوند نیز قدرت مظلوم را در مبارزه با ستمگران دوچندان می‌کند، چرا که به پیروزی‌ها مغرور نمی‌شود و از شکست‌های ظاهری سرخورده و ناامید نمی‌گردد. خداوند در سوره‌ی مبارکه‌ی فتح از گروهی از مؤمنان یاد می‌کند که خدا از آنان راضی است، لذا در آن آرامش و اطمینان قلب پدید آورد و دیری نمی‌گذرد که فتح خیبر را به آنان پاداش خواهد داد: «لَقَدْ رَضِيَ اللَّهُ عَنِ الْمُؤْمِنِينَ... فَأَنْزَلَ السَّكِينَةَ عَلَيْهِمْ وَأَثَابَهُمْ فَتْحًا قَرِيبًا».

■ به تصویر کشیدن شکست دشمنان

امام سجاد در آخرین فراز دعای چهاردهم صحیفه‌ی سجادیه از خدا درخواست می‌کند تا پاداش وعده داده‌شده به مظلومان و مجازات دشمنان و ستمگران را در دل مؤمنان به تصویر بکشد و مجسم کند: «وَ صَوِّرْ فِي قَلْبِي مِثَالَ مَا ادَّخَرْتَ لِي مِنْ ثَوَائِكَ وَ أَعَدَدْتَ لِي خِصْمِي مِنْ جَزَائِكَ وَ عِقَابِكَ». این درخواست حضرت به هدف اطمینان قلب مؤمنان در تحقق وعده‌های الهی برای پیروزی نهایی مؤمنان و شکست خفت‌بار دشمنان است؛ همان‌گونه که حضرت ابراهیم، به هدف اطمینان قلب، از خداوند درخواست به تصویر کشیدن و تجسم زنده شدن مردگان را کرد: «وَلَكِنْ لِيُطَمِّنَنَّ قَلْبِي».

در نهایت، امام سجاد با درخواست استعجابت - «أَمِينُ رَبِّ الْعَالَمِينَ إِنَّكَ ذُو الْفَضْلِ الْعَظِيمِ وَأَنْتَ عَلَيَّ كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ» - دعای چهاردهم صحیفه‌ی سجادیه را به پایان می‌رساند.

ادامه از صفحه ۱۸
ستمکار و دشمنم را از ستم به من بازدار، تیغ ستمش را کند گردان، او را به چیزهای دیگری مشغول کن و از هر دشمنی‌ای که در سر دارد ناتوانش گردان. این درخواست امام از خداوند متعال بر اساس وعده‌ای راستین است که خداوند در قرآن می‌فرماید: «لَنْ يَضُرُّوا اللَّهَ شَيْئًا وَ سَيُحِيطُ أَعْمَالُهُمْ»؛ دشمنان هرگز اندک زینایی به خدا نمی‌رسانند و به زودی خدا کارهایشان را که برای از بین بردن اساس دین سامان داده‌اند، تباہ و بی اثر خواهد کرد.

■ انتقام، تافرو نشستن خشم

یکی دیگر از خواسته‌های امام در این دعا انتقام از دشمنان است: «أَعِدْنِي عَلَيْهِ عَدْوِي حَاضِرَةً». بر اساس بیان امام، اثر انتقام باید به گونه‌ای باشد که شدت خشم و کینه از دشمنان را بهبود داده و داد دل مظلومان به تمامی گرفته شود. اساساً، خداوند انتقام‌گیرنده است: «إِنَّا مِنَ الْمُجْرِمِينَ مُنْتَقِمُونَ». خداوند دلیل انتقام دشمنان را این می‌داند که یاری مؤمنان را بر خود واجب کرده است: «كَانَ حَقًّا عَلَيْنَا نَصْرُ الْمُؤْمِنِينَ».

■ مصیبت‌های ناچیز و آسان

امام سجاد، در برابر ستم‌های دیگران، از خداوند درخواست پاداش می‌کند. ایشان دو پاداش «بخشش» و «رحمت الهی» را به عنوان عوض ستم‌های ظالمان، از خداوند طلب می‌کند؛ چرا که برخورداری از این دو پاداش، ناخوشایندی‌ها را ناچیز و مصیبت‌ها را آسان می‌سازد: «فَكُلُّ مَكْرُوهٍ جَلَلٌ دُونَ سَخَطِكَ وَ كُلُّ مَرْئِيٍّ سِوَاءٍ مَعَ مَوْجِدَتِكَ». اما کسانی که مبتلای به خشم و غضب الهی هستند، مشکلات بر آن‌ها گران و مصیبت‌ها سخت می‌گردد. رمز آسان شدن مصیبت‌ها و سختی‌ها همراه بودن خدا با مؤمنان است. اگر موسی در برابر بزرگ‌ترین ستمگر دورانث - فرعون - تاب مبارزه دارد، به خاطر این است که خداوند به او و برادرش فرمود: «ایا!»؛ من همراه شما هستم و همه چیز را می‌شنوم و می‌بینم.

■ نه ستم پذیری، نه ستمگری

امام در فراز دیگری از این دعا به یکی از مهم‌ترین اصول دین اسلام تصریح می‌فرماید: «اللَّهُمَّ فَكَمَا كَرِهْتَ إِلَيَّ أَنْ أَظْلَمَ قَلْبِي مِنْ أَنْ أَظْلَمَ؛ خدایا! همان‌گونه که پذیرش ظلم رازش می‌دانی، من را از ستمگری نیز نگاه دار. این اصل مهم به صراحت در قرآن کریم نیز ذکر شده است: «لَا تَظْلَمُونَ وَ لَا تُظْلَمُونَ»؛ نه ستم می‌ورزید و نه بر شما ستم می‌رود.

■ یاری خواستن از حاکمان طاغوت

امام در ادامه‌ی دعا هشدار می‌دهد که مؤمنان نباید برای تغییر شرایط به غیر خدا شکایت کنند،



مقاومت یعنی هم دعوت، هم استقامت

اینکه ما میگوییم «نیروهای مقاومت، جریان مقاومت، جبهه‌ی مقاومت»، یعنی این؛ یعنی یک حقیقتی به نام اسلام در دوران معاصر سر بلند کرده است که این حرکت عظیم اسلامی، صد سال پیش، پنجاه سال پیش نبود، امروز وجود دارد که گریبان نظام سلطه را محکم میگیرد و برای آزادی و عدالت اقدام میکند؛ این به وجود آمده؛ آنها هر توانی که دارند، میخواهند در مقابل این به خرج بدهند که این را عقب برانند؛ اینجا است که «فَلْيُذَكِّرْ الْقَادِمِينَ وَاسْتَقِمْ»^(۱) هم دعوت لازم است، هم استقامت لازم است؛ مقاومت یعنی این... ۱۳۹۸/۰۹/۰۶

این سوره شوری آیه ۱۵



بسیج میقات پابرهنگان و معراج اندیشه پاک اسلامی است



بسیج شجره طیبه و درخت تناور و پرثمری است که شکوفه‌های آن بوی بهار وصل و طراوت یقین و حدیث عشق می دهد. بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان گمنامی است که پیروانش برگردسته‌های رفیع آن، اذان شهادت و رشادت سر داده‌اند. بسیج میقات پابرهنگان و معراج اندیشه پاک اسلامی است که تربیت یافتگان آن، نام و نشان در گمنامی و بی نشانی گرفته‌اند. بسیج لشکر مخلص خداست که دفتر تشکل آن راهمه مجاهدان از اولین تا آخرین امضا نموده‌اند. ۱۳۶۷/۹/۲۰ | امام خمینی



بسیج، نشان اقتدار ملت و آماج دشمن است

هرجا و هر چیزی که نشانه‌ای از اقتدار ملت در آن وجود دارد، برای دشمن یک آماج و یک هدف حمله است. اقتدار نظام، اقتدار دولت، اقتدار مسؤولان کشور - که خلاصه اقتدار ملت و انعکاس اقتدار ملی است - برای آنها یک هدف برای حمله است. هر چیزی که اقتدار معنوی و مادی شما ملت را تضمین میکند، دشمن با آن مخالف است. دشمن، با بسیج و پیگیری احکام اسلامی و مبارزان راستین و ثابت قدم و روحانیت و جوانان مؤمن در دانشگاهها و مسؤولان پارسا و بیگير و جدی مخالف است. ۱۳۸۱/۰۹/۱۵ | خطبه‌های نماز جمعه



غرور، ضد فرهنگ بسیجی است

فرهنگ بسیجی دوری از کبر و غرور است؛ این فرهنگ بسیجی است. انسانها، به حسب موقعیت، گاهی یک آبرویی پیدا میکنند، یک شخصیتی پیدا میکنند. اینکه ما به خودمان نگاه کنیم ببینیم به ما احترام میکنند، برای ما شعار میدهند، ما را جلومی‌اندازند، از ما تعریف میکنند، [لذا] به خودمان مغرور بشویم، کبر بورزیم، خودمان را برتر و بالاتر بدانیم، این ضد فرهنگ بسیجی است. امام سجاد در صحیفه‌ی سجادیه در دعای مکارم الاخلاق این را به ما یاد میدهد: لَا تَرْفَعْنِي فِي النَّاسِ دَرَجَةً إِلَّا حَظَّتَنِي عِنْدَ نَفْسِي؛^(۱) هر مقداری که در بین مردم قَدَتان بلند شد، پیش خودتان کوچک بشوید، در نفس خودتان دچار غرور نشوید. ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ | صحیفه سجادیه، دعای بیستم



حضور رهبر انقلاب در مناطق زلزله زده‌ی سریل زهاب استان کرمانشاه؛ آبان ماه ۱۳۹۶



«هسته‌های مقاومت جهانی»؛ جنبه فرامرزی بسیج

جنبه‌ی فراملی و فرامرزی بسیج... که امام تعبیر میکند به «هسته‌های مقاومت جهانی»؛ این همان بسیج است؛ بسیج ما نیست، بسیج خودشان است، اما همان فرهنگ است. این تشکیل هسته‌های مقاومت جهانی تحقق پیدا کرد؛ یعنی الان شما نمونه‌هایش را در منطقه‌ی خودمان دارید مشاهده میکنید. حالا «باش تا صبح دولتش بدمد / کاین هنوز از نتایج سحر است»... سرنوشت این منطقه‌ی ما را هسته‌های مقاومت دارد تعیین میکند؛ یک نمونه‌اش همین «طوفان الاقصی» است... نقشه‌ی جغرافیای سیاسی غرب آسیا عوض شد، اما به نفع مقاومت؛ مقاومت پیروز شد. امام درست فهمیده بود... هسته‌های مقاومت توانسته‌اند جهت حرکت را به نفع خودشان تغییر بدهند.

بیانات در دیدار بسیجیان | ۱۴۰۲/۰۹/۰۸



بسیجی کامل...



آن مادری که با عشق به فرزند خود - که عشق مادران به فرزندان شان، چیزی شبیه افسانه هاست؛ افسانه بی که هر روز در زندگی ما، هزاران و هزاران بار واقعیت و تجسم پیدا میکند - با طوع و رغبت، او را راهی جبهه‌ی دفاع میکند و بعد که جنازه‌ی فرزند شهیدش را تحویل میگیرد، به جای اظهار پشیمانی، به جای اظهار گله، اظهار سرافرازی و افتخار میکند، مظهر یک بسیجی کامل است. ۱۳۸۴/۰۹/۰۷

این شماره خط حزب الله تقدیم می شود به شهدای بسیجی و حید اکبریان و ولی الله زاهدی

حکام

حکم شک در خواندن آیه‌های حمد یا سوره

اگر در حال خواندن آیه‌ای شک کند که آیه پیش را خوانده یا نه، یا وقتی آخر آیه را می خواند، شک کند که ابتدای آیه را خوانده است یا نه، به شک خود اعتنا نکند.

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای

@Khatt_khamenei | @khatthezbollah

چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

